
  

 

 

Vol.82 

 

2021 年 

5 月 1 日発行 

発行元 

   特別養護老人ホーム カントリービラ青梅     

(住所)  青梅市長淵１丁目９３０番地３ 

(電話)  ０４２８（２３）６２３３ 

(Fax.)  ０４２８（２４）７０４７   

(ＵＲＬ) http://www.country-villa.com/  

１）新型コロナウイルスワクチン予防接種 

 新型コロナウイルス蔓延防止の切り札、ワクチンの予防接種がようやく 4 月 26 日から本格的に始まりました。ま

ずは、高齢者からの優先接種ですが、なにせ全国民を対象の接種など初めての事、接種の予約がなかなか取れない等の

トラブルもあちこちで起こっており、速やかな接種体制の整備が期待されるところです。当施設のお客様についての予

防接種は、５月下旬に予定されています。青梅市が委託したクリニックの接種チームが施設を訪れ、１日での集団接種

を３週間空けて２回実施します。初めて接種するワクチンなので心配されるのが副反応ですが、アナフィラキシーショ

ックなどのリスクのある症状の他、発熱や接種翌日から２日間程腕が上がらない程度の痛みが出たりする等様々みられ

るそうです。先行して実施している事例などを聞く限り現在のところ、重篤な症状が頻発していることはないようです。 

市の接種チームにあわせ、施設でも職員を配置しスムーズな接種の進行や副反応の見守りなど、出来る限りお客様の安

全に配慮した取り組みを行ってまいります。なお、接種は御本人が希望される方への接種になります。ご家族が、接種

を望んでもご本人が希望されない場合は、接種対象になりませんので、その旨はご了承願います。 

 

２）お花見 

 今年も、施設の前にある桜の古木が満開の花を咲かせてくれました。お天気も快晴でしたので、お花見を行わせて

いただきました。施設の皆様に、楽しんで頂こうと一生懸命に咲く姿は、とてもいじらしく可愛らしいです。きれいな

桜を観るため、皆さまには厚手の膝掛、上着をはおっていただきお外にお出かけ頂きました。久しぶりに、外出された

皆様の頬をなでる春風のやさしかったこと、全身に感じられる日差しの暖かかったこと、そして何より美しい満開の桜

が、幸福感を盛り上げてくれたことは言うまでもありません。また、空いている時間を配慮して後日久しぶりのドライ

ブで羽村市のチューリップ公園に行きました。皆様外に出る機会の中で、「お花見」が一番好きなようです。「久しぶり

に外に出て風も気持ちよかった」「天気が良くて、花も綺麗で、嬉しいな」といった、喜びの声が聞かれておりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3階のテラスから見る満開の桜は、ど迫力の美しさでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

きれいだね～ 
ポカポカ 

暖かいです 

気持ちいい～ 

わぁ 

ステキ～ 

いい天気ですよ 



３）友田小学校の卒業式        

毎年、施設からお伺いして御入学・御卒業をお祝いしている友田小学

校。3 月下旬に満開を迎えた桜も花も、卒業生の皆さんを祝福されてい

るようでした。今年も、残念ながら新型コロナウイルスの蔓延のため、

卒業式に参列することが出来ませんでしたが、施設の御入居者様皆様が

作成して下さった「しおり」を卒業生の皆様に贈呈させていただきまし

た。「小さい子に会いたいね」「卒業生の皆さんに会いたい」と直接お渡

ししたい声が多かったのですが、コロナウイルスが収束したら、また小

学生の皆さんとお会いしたいですね！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

４）施設職員募集 

 地域の皆様に当施設を支えて頂きたく、スタッフを募集しています。募集職種は ①介護スタッフ（非常勤）②看護

師（常勤）などです。介護スタッフでは、働きながら資格取得をサポートする制度もあり、たとえ未経験でも確実に「プ

ロ」に育っていただきます。資格取得後ご希望があれば、常勤職へのステップアップ（年収４１０万円～）も。条件等

は、お電話または「ハローワークインターネットサービス」を検索していただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

５） １００歳祝賀会    １００歳、お誕生日おめでとうございます！ 

 

 

 

  

 

 

3月、満 100 歳を迎えられた方の百寿をお祝いする祝賀会をしました。御入所されてから数年が経ちましたが、入

所当初から変わらず、100 歳を迎えられた現在もお元気にお過ごしされています。同じ施設に奥様もいらっしゃるの

で、ご夫婦そろってお祝いの席で、お誕生ケーキを召し上がって頂きました。奥様も最初は恥ずかしそうにされていら

っしゃいましたが、旦那さまに「いつもまでも元気でいてくださいね」と声をかけるお姿がとても微笑ましかったです。 

これからも、末永く仲睦まじいご夫婦で、すてきな笑顔を見せていただけますように♡ 

 心より 

ご応募 お待ちしております 

ハローワーク 

夫
婦
円
満 

①介護スタッフ（非常勤） 

②看護スタッフ（常勤） 

 

＊資格取得をサポートする制度あります。 

＊未経験者でも可。 

＊常勤へのステップアップも可能です。 

＊アットホームで和気あいあいな職場です。 


